
Előterjesztés a Helyi adókról szóló 30/2012. (XII. 17.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

Javaslom a helyi iparűzési adómentesség bevezetését a településünkön működő 

háziorvosi praxis részére. A mentesség megadása a költségvetés bevételeit nem 

veszélyezteti. Az adómentesség biztosításával a bocskaikerti háziorvosi praxis a 

Debreceni háziorvosi praxisokkal egyforma mértékben adózik 2020. adóévtől. Az 

Önkormányzat részt vett egy 6 háziorvosi praxist tömörítő praxis pályázatban, 

ahol 1 bocskaikerti és 5 debreceni praxis részvételével praxisközösség alakult. 

Debrecen Város biztosítja az adómentességet a háziorvosok részére és ezért 

javasolt hogy a bocskaikerti praxis is részesüljön ebben a kedvezményben. 

 

Bocskaikert, 2020. június 12. 

 

       Szőllős Sándor 

       polgármester 

 

 
Előzetes hatásvizsgálat 

 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján 

 
a helyi adó rendelet módosításáról szóló …../2020. (……) önkormányzati rendelet-

tervezethez 

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A 2021. évben fog először az adómentesség költségvetési bevételt érinteni. A várható 

praxis bevétel nem jelent nagyobb bevétel kiesést az önkormányzat költségvetésében. 

2. Környezeti és egészségi következményei: Az egészségügyi alapellátás biztonságos 

ellátása javul 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.  

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A jogviszonyt önkormányzati rendeletben szükséges szabályozni 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Bocskaikert, 2020. június 12. 

 

 

      Baloghné Kiss Judit 

 jegyző  

 



Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a 8/2020. (VI. 

12.). rendelete 30/2012. (XII. 17.) önkormányzati rendelete a helyi adókról 

szóló rendelet  

módosításáról 
 

Bocskaikert Községi Önkormányzata Képviselő-testületének a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti hatáskörében eljáró Bocskaikert Község Polgármestere, a veszélyhelyzet 

kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) a) pontjában, valamint az Alaptörvény 32. cikk (3) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

(Htv.) 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Képviselő-testület tagjainak 

tájékoztatása mellett az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

A rendelet kiegészül az 5/A §-al 

Adómentesség 

5/A.§ Helyi iparűzési adómentességben részesül a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a 

továbbiakban: Htv.) 52. § 23. pontja szerint meghatározott háziorvos, védőnő vállalkozó, 

akinek a Htv. 39.§ (1) bekezdése, vagy a 39/A.§-a vagy a 39/B.§-a alapján számított 

vállalkozási szintű adóalapja az adóévben nem haladja meg a 20 millió forintot, és nettó 

árbevételének legalább 80 %-a e tevékenység (tevékenységek) végzésére vonatkozó, az 

Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelővel kötött finanszírozási szerződés alapján az 

Egészségbiztosítási Alapból származik.” 

 

 

2.§ 

 

(1) A rendelet 2020. június 15.-én lép hatályba és másnap hatályát veszti. 

(2) Az 5/A.§-ban biztosított adómentességet a 2020. évi adóévtől kell alkalmazni. 

 

Bocskaikert, 2020.június 12. 

 

 

Baloghné Kiss Judit       Szőllős Sándor 

 jegyző        polgármester 

 



Kihirdetési záradék: 

A Rendeletet Bocskaikerti Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján 2020. 06.12-én kihirdetésre 

került. 

Bocskaikert, 2020. 06.12. 

       Baloghné Kiss Judit 

 jegyző 

 


